
 
�

����������	
������
�����	
�	�

������ �
���	
��
�

���������
�����������������������������������
���������� ���������������������������������������

� ������������������ � � ���� ��!"�!�"#"� � � ������������������ $"� ���� "%�"&��"#"� �

� �

OGGETTO:     Procedura negoziata per la fornitura di copriscarpe non sterili. Aggiudicazione. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno ventidue  nel mese di febbraio nel proprio Ufficio, 
�

 
Visto che con nota prot.n.476/F del 26.10.2009 il Direttore dell’U.O. di Farmacia, Dott. G. Console, ha richiesto 

l’attivazione di una indagine di mercato urgente per l’acquisto di copriscarpe non sterili, indicandone le caratteristiche e le 
ditte possibili fornitrici; 

 
Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.11929 del 06.11.2009, all’espletamento di una 

procedura negoziata per la fornitura dei copriscarpe in parola, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso di cui 
all’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, invitando le Ditte indicate dall’U.O. di Farmacia ed altre Ditte specializzate nel settore, di 
seguito riportate: ANNESE – BIO SUD MEDICAL SYSTEMS – DIRRA – FASE – PAUL HARTMANN – 3M ITALIA – 
WELCARE INDUSTRIES; 

 
Visto che, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte redatto in data 1°  dicembre 2009, il Seggio 

di gara: 

- ha rilevato che entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 13,00 del 30.11. 2009, sono pervenute le 
offerte presentate dalle Ditte BIO SUD MEDICAL SYSTEMS – FASE – P. HARTMANN; 

- ha proceduto all’apertura dei plichi contenenti le 2 buste previste dall’art.4 del Disciplinare Tecnico, esaminando 
preliminarmente la documentazione amministrativa e tecnica contenuta nella busta “B” da cui si evince che tutte le 
Ditte hanno presentato documentazioni conformi a quanto richiesto dal disciplinare e, successivamente, aprendo ed 
esaminando le offerte economiche contenute nella  busta “A”; 

- ha ritenuto di trasmettere la documentazione tecnica ed economica prodotta dalle Ditte succitate al Direttore dell’U.O. 
di Farmacia, ai fini della valutazione di idoneità e conformità dei prodotti offerti; 

 

 Rilevato che: 

- è pervenuta a quest’Area la nota prot.n.586/F del 22.12.2009, a firma del Direttore di Farmacia, in ordine alla 
valutazione di conformità e idoneità, da cui si evince che il dispositivo medico offerto dalla Ditta BIO SUD MEDICAL 
SYSTEMS risulta conforme ma non idoneo, mentre i dispositivi presentati dalle Ditte FASE e P. HARTMANN risultano 
conformi ed idonei ma presentano uguale offerta economica; 

- quest’Area ha provveduto a richiedere alle Ditte FASE e P. HARTMANN, con nota prot.n.1531 del 10.02.2010, 
un’offerta di miglioria da inviare entro e non oltre le ore 13,00 del 16.02.2010; 

 

Visto che, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte di miglioria redatto in data 17.02.2010: 

- sono pervenute, entro il succitato termine di scadenza, le offerte di  miglioria prodotte dalle Ditte FASE e P. 
HARTMANN; 

- si è proceduto, in seduta pubblica, all’apertura delle offerte in parola da cui si evince il seguente quadro sinottico: 

 

�����'�	��'�	���(��	)�

��
�	�	���*�

�����'�	������+	)��	���+'�����+���������

�+��
��,�+	�

)���-�.������/�#"�0�1"#�$�2����

�
�

�

2����
 



ARTICOLO P. HARTMANN FASE 

Copriscarpe in CPE  � 0,0140 cad. � 0,0143 cad. 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.82 del D.Lgs n.163/2006 ovvero secondo il 
criterio del prezzo più basso, della fornitura di n.20.000 Copriscarpe in CPE cod.21513542 in favore della Ditta P. 
HARTMANN, per una spesa complessiva di � 280,00 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta n.1.106/09 del 
12.02.2010; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 336,00 IVA inclusa grava sul conto n.700.100.00050 epigrafato “Presidi 

chirurgici e materiali sanitari“ del Bilancio 2010; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Direttore dell’U.O. di Farmacia, Dott. G. Console, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta P. HARTMANN della procedura negoziata per la fornitura di n.20.000 
Copriscarpe in CPE cod.21513542, per una spesa complessiva di � 280,00 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui 
all’offerta n.1.106/09 del 12.02.2010; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 336,00 IVA inclusa, grava sul conto n.700.100.00050 epigrafato 
“Presidi chirurgici e materiali sanitari“ del Bilancio 2010;  

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

            Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione Patrimonio   
  Il Collaboratore Amministrativo Professionale                        f.to: Dott. Raffaele Quarato 
             f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333�

�

�

	����	
��+	
��2����

�

����������	��

�

�

�

+����,�+��	����
'22��+���	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  04.03.2010   al   in corso 
�

Bari,    04.03.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


